Овако ћете показати јасно свему свијету, да сте вјерни поданици свога цара и господара, истинити синови цркве своје православне, у којој су вам блажени претци сачували народне светиње ваше: име, језик и народност српску, а образ и поштење људско. Само тако ће моћи: „благодать Господа нашего Исуса Христа и любовь Бога и Отца и причастіе сѣлатиѡ Духа“ бити „со всѣми вами“.

У Доњој Тузли, 6./18. августа 1892.

Никола Мандић,
митрополит зворничко тузлански.

Допис из Д. Тузле

О посвећењу Зворничко-Тузланског Митрополита високопреосвећеног г. Николе Мандића.

Господине уреднице!

Ево ме да ти ма и у најкраћим потезима опишем свечаност при посвећењу високопреосвећеног г. Николе Мандића митрополита Зворничко-тузланског.

котарска област у Иригу, која ће их, за тијем даље закладном Одбору у селу Јаску издавати.

Од 23. јуна 1892. год. извољео је митрополит објаснити и трећи параграф (§ 3) његовог закладног писма, и потврђен додаток закладници послати одбору у Јазак, ево тог додатка: „Објасњавам параграф трећи (§ 3) мога „закладног писма“ од 14./26. јануара 1890. овако: „Дно од прихода моје закладе имају оне дјевојке, које су се у Јаску родиле, и оне удовице, које су у Јаску обудовиле и у њему настањене, и то само оне, које су поштена живота, а не оне, које из туђега мјеста ускоче и неко вријеме у дивљем браку (конкубинату) проводе.

Митар Ђурић трговац из Обудовца поклонио је цркви Обудовачкој, у котару Брчанском, 9 јутара ораће земље у вриједности 360 фор. (словом триста и шездесет фор.)

На овом племенитом и родољубивом дару одбор поменуте цркве изјављује овом богољубивом приложнику Митру и пред свијетом јавну благодарност.

У Обудовцу 18./30. јула 1882. год.

Црквено-школски одбор.

Председник цр. шк.

Благајник

Миливоје Стојчевић,

Јанко Бошковић,

свешт. Гор. Жабара.

трговац.

Рачуновођа

Јован Јекић

тежак.

Јавна захвала.

Висока земаљска влада за Босну и Херцеговину благоизвољела је милостиво уважити молбу потписане црквено-школске општине у Обудовцу

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

тима, што јој је милостиво подарила помоћ за покривање цркве у своти 600 фор. (словом шест стотина фор.)

Овијем се од стране све ове српско-правосл. цркв. школске општине изриче кроз потписани цркв. школски одбор Високој земаљској влади најтоплија благодарност.

У *Обудовцу* 18./30. јула 1892. г.

Црквено-школски одбор:

Председник

Благајник

Миливоје Стојчевић,

Јанко Бошковић,

свешт. Гор. Жабара.

трговац.

Рачуновођа

Јован Јекић,

тежак.

Јавна благодарност.

Потписани у име српско прав. сиромашне младежи, која се учи у овдашњој српско прав. основној школи, изриче најдубљу своју благодарност преч.

по шест листова разних илустрација, већином из животињског свијета, која су дјечи позната и уз сваку илустрацију наштампан је згодан текст. Цијена је свакој књижици 15 новч. Ове се књижице могу употријебити за поклон малој дјечи од 5—10 године.

Рад и именик „Матице Српске“ године 1891.

Преглед: I. Рад главне скупштине „Матице Српске“ у Новом Саду 11. (23.) и 12. (24.) септембра 1891. — II. Представка, да се поврати задужбина Текелијина „Матици“ на руковођење. — III. Имена чланова и приложника „Матице Српске“ (по мјестима и азбучном реду). — IV. Почасни чланови „Матице Српске“. — V. Чланови књижевног одјељења. — VI. Повјереници „Матице Српске“. — VII. Именик „Матице Српске“.